

## **SARAH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS**

Sede in VIA MINO DA FIESOLE, 28 - 59100 PRATO PO  
Codice Fiscale 01914800972 - Rea 01914800972 482704  
P.I.: 01914800972  
Capitale Sociale Euro 61200.00  
Forma giuridica: Soc.cooperative e loro consorzi iscr.reg.pref./sched.coop.  
Numero Iscrizione Albo Cooperative: A191866

### **Bilancio al 31/12/2011**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

**Stato patrimoniale**

	2011-12-31	2010-12-31
<b>Attivo</b>		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	20.457	13.790
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	20.457	13.790
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	4.472	5.000
Ammortamenti	1.050	-
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	3.422	5.000
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	18.778	14.166
Ammortamenti	12.439	10.924
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	6.339	3.242
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	750
esigibili oltre l'esercizio successivo	747	131
Totale crediti	747	881
Altre immobilizzazioni finanziarie	21.000	21.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	21.747	21.881
Totale immobilizzazioni (B)	31.508	30.123
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	984.605	910.234
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.700	-
Totale crediti	990.305	910.234
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	275.813	152.185
Totale attivo circolante (C)	1.266.118	1.062.419
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	3.963	2.752
<b>Totale attivo</b>	<b>1.322.046</b>	<b>1.109.084</b>
<b>Passivo</b>		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	61.200	64.100
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	58.184	23.971
V - Riserve statutarie	129.945	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	-	53.535
Totale altre riserve	-	53.535
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio.	176.381	114.045
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	176.381	114.045
Totale patrimonio netto	425.710	255.651
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	5.700	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	443.556	393.671

---

D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	302.600	356.288
esigibili oltre l'esercizio successivo	33.188	1.008
Totale debiti	335.788	357.296
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	111.292	102.466
Totale passivo	1.322.046	1.109.084

<b>Conti d'ordine</b>		
	<b>2011-12-31</b>	<b>2010-12-31</b>
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale fideiussioni	-	-
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale altre garanzie personali	-	-
Garanzie reali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale garanzie reali	-	-
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo	-	-
altri	-	-
Totale altri rischi	-	-
Totale rischi assunti dall'impresa	-	-
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	-	-
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	-	-
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	-	-
Totale beni di terzi presso l'impresa	-	-
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	-	-
Totale conti d'ordine	-	-

**Conto economico**

	2011-12-31	2010-12-31
<b>A) Valore della produzione:</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.436.693	2.297.003
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	67.050	12.500
altri	341	2.766
Totale altri ricavi e proventi	67.391	15.266
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>2.504.084</b>	<b>2.312.269</b>
<b>B) Costi della produzione:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	17.212	9.072
7) per servizi	164.184	149.405
8) per godimento di beni di terzi	6.621	4.655
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.505.157	1.447.642
b) oneri sociali	453.781	382.303
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	102.108	112.371
c) trattamento di fine rapporto	102.108	112.371
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>2.061.046</b>	<b>1.942.316</b>
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	3.993	5.196
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.478	3.739
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.515	1.457
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>3.993</b>	<b>5.196</b>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	4.962	23.083
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>2.258.018</b>	<b>2.133.727</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>246.066</b>	<b>178.542</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari:</b>		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
<b>Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non	-	-

costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	738	79
Totale proventi diversi dai precedenti	738	79
Totale altri proventi finanziari	738	79
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	2.814	860
Totale interessi e altri oneri finanziari	2.814	860
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-2.076	-781
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	-
altri	596	218
Totale proventi	597	218
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	132
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
altri	978	99
Totale oneri	978	231
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	-381	-13
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	243.609	177.748
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	67.228	63.703
imposte differite	-	-
imposte anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	67.228	63.703
23) Utile (perdita) dell'esercizio	176.381	114.045